
แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่!ด้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ขื่อโครงการ โครงการกอ่สรา้งโครงขา่ยทางหลวงแผน่ดนิ ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ กจิกรรม 
กอ่สรา้งทางหลวงผา่นยา่นชมุซน สายทางในความควบคมุของแขวงทางหลวงศรสีะเกษที ่ ๑ งานกอ่สรา้ง 
ทางหลวงผา่นยา่นชมุซน ทางหลวงหมายเลข ๒๒๐ ตอน ศรสีะเกษ-วงัหนิ ระหว่าง กม.๒+๖๒๕-กม. 
๕+๖๒๕ ปรมิาณงาน ๑ แห่ง เวลาทำการ ๒๑๐ วัน 

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงาบทางหลวงที่ ๙ (อุบลราซธาบ)
๓. วงเงินงบประมาณที่!ด้ร้บจัดสรร ๖๐ ,๐ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ .๐ ๐  บาท
๔. ลักษณะงาบโดยสังเขป โครงการกอ่สรา้งโครงขา่ยทางหลวงแผน่ดนิ ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ 

กจิกรรมกอ่สรา้งทางหลวงผา่นยา่นชมุซน สายทางในความควบคมุของแขวงทางหลวงศรสีะเกษที ่ ๑ 
งานกอ่สรา้งทางหลวงผา่นยา่นชมุซน ทางหลวงหมายเลข ๒๒๐ ตอน ศรสีะเกษ-วงัหนิ ระหว่าง กม. 
๒+๖๒๕-กม.๕+๖๒๕ ปรมิาณงาน ๑ แห่ง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บญัชปีระมาณการราคากลาง แบบสรุปราคากลางงาบก่อสร้าง ตามรายการแบบ
๗. รายขือ่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. บายเอกพงศ์ เศรษรมานพ รส.ทล.๙.๒
๒. นายเฉลิมพล ทวีสุข 
๓. บายฑรยุทธ สมสุข 
๔. นายวีรภัทร หุบสนอง 
๕. บายประวิทย์ ผายทอง

วผ.ทล.๙  
วบ.ทล.๙  
วว.ทล.๙
วิศวกรโยธาปฎิบ้ต๊การ

ประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ



บันทึกข้อความ
ส ่วนราชการ สำนักงานทางหลวงที 9 (อุบลราขราบี) โทร.(045) 321021, 321484 FAX.C045) 321079
ท ี - วันที 27 ร้นวา™ 2565
เร ื่อง ราคาประเมินหริอราคากลางงาบก่อลร้าง ๐ เร ียบ ผล.ทล.9

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อลรัาง พจารณาแล้วเหนลมควรกำหนดราคางาบจ้างเหมา กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงผ่านย่านชุม1ซบ ทางหลวงหมายเลข 220 ตอนควบคุม 0101 ตอน ศรีละเกษ 
- วังหิน ระหว่าง กม. 2+625-กม.5+625 ตามรายละเอียดนนบดังบี้

ท รายการ หน่วย ปรีมาณงาน ราคาต่อ 
หน่วย ราคาต้นทุน Fn ราคา

ต่อหน่วย X Fn
กำหนดราคา 

กลางต่อหน่วย ราคากลาง

1 CLEARING AND GRUBBING SQ.M 20,500.00 3.83 78,515.00 1.2052 4.62 4.00 82,000.00
2 EARTH EXCAVATION CU.M. 9,920.00 47.84 474,572.80 12052 57.66 57.00 565,440.00
3 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M. 300.00 52.62 15,787.20 1.2052 63.42 63.00 18,900.00
4 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) CU.M. 200.00 52.62 10,524.80 1.2052 63.42 63.00 12,600.00
5 EARTH EMBANKMENT CU.M. 6,090.00 190.69 1,161,302.10 1.2052 229.82 210.00 1,278,900.00
6 EARTH FILL UNDER SIDEWALK CU.M. 1,180.00 190.69 225,014.20 1.2052 229.82 210.00 247,800.00
7 SELECTED MATERIAL w CU.M. 820.00 483.27 396,281.40 1.2052 582.44 520.00 426,400.00
8 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 990.00 523.27 518,037.30 1.2052 630.65 560.00 554,400.00
9 SOIL CEMENT BASE CU.M. 980.00 859.86 842,662.80 1.2052 1,036.30 957.00 937,860.00

10 PRIME COAT SQ.M. 3,980.00 40.11 159,637.80 12052 48.34 48.00 191,040.00
11 TACK COAT SQ.M. 18,920.00 12.96 245,203.20 1.2052 15.62 15.00 283,800.00
12 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 18,920.00 313.41 5,929,717.20 1.2052 377.72 377.00 7,132,840.00
13 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 3,980.00 313.58 1,248,048.40 1.2052 377.93 377.00 1,500,460.00
14 R.CPIPE CULVERT DIA 1.20 M.7YPE TONGUE AND GROOVE Class 3 M. 5,470.00 2,601.52 14,230,300.73 1.2052 3,135.35 3,135.00 17,148,450.00
15 R.C.PIPE CULVERT DIA 1.00 M.TYPE TONGUE AND GROOVE Class 2 M. 46.00 2,595.21 119,379.84 1.2052 3,127 75 3,127 00 143,842.00
16 R.CP1PE CULVERT DIA 1.20 M.TYPE TONGUE AND GROOVE Class 2 M. 96.00 3,133.52 300,817.68 1.2052 3,776.52 3,776.00 362,496.00
17 R.C. MANHOLES TYPE c FOR RCP.1.20M.DIA.WITH RC.COVER EACH 284.00 17,769.15 5,046,439.85 1.2052 21,415.38 21,415.00 6,081,860.00
18 R.C MANHOLES TYPE H FOR RCP.2xl.20M.DIA.CROSS DRAIN WITH RCP.1.20M.DIA. EACH 200 66,382.69 132,765.38 1.2052 80,00442 80,004 00 160,00&00

WITH RC.COVER
19 REINFORCED CONCRETE HEADWALL FOR R.CPIPE CULVERT (END WALL) CU.M. 12.00 2,838.71 34,064.47 1.2052 3,421.21 3,421.00 41,052.00
20 CONCRETE CURB AND GUTTER M. 5,230.00 503.90 2,635,377.54 1.2052 607.30 607.00 3,174,610.00
21 RETAINING WALL-TYPE IB M. 3,000.00 992.21 2,976,630.63 1.2052 1,195.81 1,195.00 3,585,000.00
22 RETAINTING WALL TYPE 2A M. 2,410.00 2,082 14 5,017,945.76 1.2052 2,509.39 2,509 00 6,046,690.00
23 R.C. RECTANGULAR PIPE FROM CURB INLET M. 750.00 1,187.43 890,575.70 1.2052 1,431.10 1,431.00 1,073,250.00
24 DITCH LINING TYPE II SQ.M. 11,280.00 325.12 3,667,381.17 1.2052 391.84 391.00 4,410,480.00
25 CONCRETE SLAB 5 CM. THICK (WIRE MESH) (ตัตลายนนาค 40x40 CM.) SQ.M. 14,310.00 205.40 2,939,217.69 1.2052 247.54 247.00 3,534,570.00

WITH 5 CM.SAND BEDDING
26 W-BEAM GUARD RAIL THICKNESS 3.2 MM.; CLASS 1 ะ TYPE 1 M. 40.00 1,266.66 50,666.25 1.2052 1,526.57 1,526.00 61,040.00
27 ค่ารรรมเนียมขยายเนตไก่ฟ้าและติตตงหม้อแปลงไก่ฟ้า 30 KVA พร้อมอปกรณ์ P.S. 1.00^ 212,450.00 212,450.00 - 212,450.00 212,450.00 212,450.00
28 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKE EACH 10.00 18,836.93 188,369.30 1.2052 22,702.27 22,702.00 227,020.00
29 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKET EACH 2.00 32,691.76 65,383.52 1.2052 39,400.11 39,400.00 78,800.00

(ปรับปรงเมิน DOUBLE BRACKET)
30 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) SQ.M. 260.00 316.60 82,31600 1.2052 381.57 381.00 99,060.00



ท่ี รายกาไ หน่วย ปริมาณงาน ราคาต่อ 
หน่วย

ราคาต้นทุน Fn ราคา
ต่อหน่วย X Fn

กำหนดราคา 
กลางต่อหน่วย

ราคากลาง

31 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) SQ.M. 790.00 316.60 250,114.00 1.2052 381.57 381.00 300,990.00
32 REMOVAL OF EXISTING THERMOPLASTIC PAINT SQ.M 580.00 12.00 6,960.00 1.2052 1446 14.00 8,120 00
33 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONTRUCTION L.S. 1.00 14,983.07 14,983.07 1.2052 18,057.59 17,772.00 17,772.00

สันทุบ•ทนพาง 50,167,442.78 60,000,000.00
สับทุบงานระพาน -

สันทุนทนราม 50,167,442.78

1 ผลรวมค่างานร้บทุนงานท่อลร้างทาง 
3 ค่า FACTOR งานท่อสร้างทาง

วงเงินราคาทลาง 60,000,000.00 บาท. ( ททสิบร้านบาทรวน )

©  เรียน ประซานคณะทรรมการฯ,หพ.ทล.
- เฟ้นขอบคามเสนอ ( • )
- ด่าเนิบการคามระเภูยบค่อ่1ป

(นายวิทรัส ทล่อโขคิอน้นด่)
รส.ทล.9.1 รักษาราชการนทน ผศ.ทล.9

(ลงริ!อ)

(ลงริ!อ)

(ลงริ!อ)

50,167,442.78
1.2052

กรรมการา 
วว.ทล.9

กรรมการๆ
วิศวกรโยธาปฎิบํติการ



น

สำนักงานทางหลวงที่ 9 (อุบลราชธานี) กรมทางหลวง 
รายละเอยีดราคาประเมนิหรอืราคากลางงานกอ่สรา้ง 

รหสังาน 11100 กจิกรรมกอ่สรา้งทางหลวงผา่นยา่นขมุซน 
งานก่อสร้างทางหลวงผ่านย่านขุมขน ทางหลวงหมายเลข 220 ตอนควบคุม 0101 ตอน ศรีสะเกษ - วังหิน

ระหว่าง กม. 2+625-กม.5+6

คณะกรรมการกำหนดราคากลา' งาบก่อสร้าง

(ลงขื่อ)
(นายเอกพงศ์ เศรษฐมานพ)

ประธานกรรมการฯ 
รส.ทล.9.2

(ลงขื่อ)

(ลงขื่อ)

(ลงขื่อ) ว ร ุ^ :
(นายวรภัทร หุนสนอง)

กรรมการฯ 
วว.ทล.9

(ลงขื่อ) Qjl$in
(นายประวิทย์ ผายทอง)

กรรมการฯ
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



รานละเอิยด ราคาประเมิน-ราคากลาง
»  แผนรายประมาณการ ประจำป ีงบประมาณ พ.ศ. 2566

โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลรงแผ่นดิน 
รหัสงาน 11100 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงผ่านย่านชุมขบ 

งาบก่อสร้างทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทางหลวงหมายเลข 220  ตอนควบคุม 0101 ตอน คริสะเกษ -  วังหิน 
ระหว่าง กม. 2+625-กม .5+625

ท่ี รายการ หน่วย ปรํมาณ ต้นทบ ราคาประเมํบ ราคากลาง งบประมาณ
งาบ หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน

1 CLEARING AND GRUBBING SQ.M. 20,500.00 3-83 78,515.00 4.62 94,626.28 4.00 82,000.00 4.00 82,000.00
2 EARTH EXCAVATION CU.M. 9,920.00 47.84 474,572.80 57.66 571,955.14 57.00 565,440-00 57.00 565,440.00
3 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M. 300.00 52.62 15,787.20 63.42 19,026.73 63.00 18,900.00 63.00 18,900.00
4 SOFT MATERIAL EXCAVATION {EXCAVATION ONLY) CU.M. 200.00 52.62 10,524-80 63 42 12,684.49 63.00 12,600.00 63.00 12,600.00
5 EARTH EMBANKMENT CU M. 6,090.00 190.69 1,161,302.10 229.82 1,399,601.29 210.00 1,278,900 00 198.00 1,205,820.00
6 EARTH FILL UNDER SIDEWALK CU.M. 1,180.00 190.69 225,014.20 229.82 271,187.11 210.00 247,800.00 198.00 233,640.00
7 SELECTED MATERIAL 'A' CU.M. 820.00 483.27 396,281.40 582.44 477,598.34 520.00 426,400.00 444.00 364,080.00
8 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 990.00 523.27 518,037.30 630.65 624,338.55 560.00 554,400.00 492.00 487,080.00
9 SOIL CEMENT BASE CU.M. 980.00 859.86 842,662.80 1,036.30 1,015,577.21 957.00 937,860.00 936.00 917,280.00
10 PRIME COAT SQJVL 3,980.00 40.11 159,63780 48.34 192,395.48 48.00 191,040.00 51.00 202,980.00
11 TACK COAT SQ.M. 18,920.00 12.96 245,203.20 15.62 295,518.90 15.00 283,800.00 16.00 302,720.00
12 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.TH1CK SQ.M. 18,920.00 313.41 5,929,717.20 377.72 7,146,495.17 377.00 7,132,840.00 423.00 8,003,160.00
13 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 3,980.00 313.58 1,248,048.40 377.93 1,504,147.93 377.00 1,500,460.00 422.00 1.679,560.00
14 R.C PIPE CULVERT D1A 1.20 M.TYPE TONGUE AND GROOVE Class 3 M. 5,470.00 2,601.52 14,230,300.73 3,135.35 17,150,358.43 3,135.00 17,148.450.00 3,132.00 17,132,040.00
15 R.C.PIPE CULVERT DIA 1.00 M.TYPE TONGUE AND GROOVE Class 2 M. 46.00 2,595.21 119,379 84 3,127.75 143,87639 3,127.00 143,842.00 3,124.00 143,704.00
16 R.C.PIPE CULVERT DIA 1.20 M.TYPE TONGUE AND GROOVE Class 2 M. 96.00 3,133.52 300,817.68 3,77632 362,545.47 3,776.00 362,496.00 3,773.00 362,208.00
17 R.C. MANHOLES TYPE C FOR RCP.1.20M.DIAWITH RC.COVER EACH 284.00 17,769.15 5,046,439.85 21,415.38 6,081,969.31 21,415.00 6,081,860.00 20,695.00 5,877,380.00
18 R.C. MANHOLES TYPE H FOR RCP.2xl_20M.DIA.CROSS DRAIN WITH RCP.1.20M.DIA.WITH RC.COVER EACH 2.00 66,382.69 132,765.38 80,004.42 160,008.84 80,004.00 160,008.00 75,967.00 151,934.00
19 REINFORCED CONCRETE HEADWALL FOR R.CPIPE CULVERT (END WALL) CU.M, 12.00 2,838.71 34,064.47 3,421.21 41,054.50 3,421.00 41,052.00 3,226.00 38,712.00
20 CONCRETE CURB AND GUTTER M. 5,230.00 503.90 2,635,377.54 607.30 3,176,157.02 607.00 3,174,610.00 581.00 3,038,630.00
21 RETAINING WALL-TYPE IB M. 3,000.00 992.21 2,976,630.63 1,195.81 3,587,435.24 1,195.00 3,585,00000 1,153.00 3,459,000.00
22 RETAINTING WALL TYPE 2A M. 2,410.00 2,082.14 5,017,945.76 2,509.39 6,047,628.23 2,509.00 6,046,690.00 2,553.00 6,152,730.00
23 R.C. RECTANGULAR PIPE FROM CURB INLET M. 750.00 1,187.43 890,575.70 1,431.10 1,073,321.83 1,431.00 1,073,250.00 1,399.00 1,049,250.00
24 DITCH LINING TYPE II SQ.M. 11,280.00 325.12 3,667,381.17 391.84 4,419,927.79 391.00 4,410,480.00 376.00 4,241,280.00
25 CONCRETE SLAB 5 CM. THICK (WIRE MESH) (คัดลาย'!เนาด 40x40 CM.) WITH 5 CM.SAND BEDDING SQ.M. 14,310.00 205.40 2,939,217.69 24734 3,542,345.16 247.00 3,534,570.00 243.00 3,477,330.00
26 W-BEAM GUARD RAIL THICKNESS 3.2 MM.; CLASS 11 TYPE 1 M. 40.00 1,266.66 50,666.25 1,526.57 61,062.96 1,526.00 61,040.00 1,705.00 68,200.00
27 ค่าธรรมเบึยมขยายเขคไฟฟ้านละต้คต้ังหม้อนปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ PS. 1.00 212,450-00 212,450.00 212,450.00 212,450.00 212,450.00 212,450.00 212,450.00 212,450.00
28 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKE EACH 10.00 18,836.93 188,369.30 22,702.27 227,022.68 22,702.00 227,020.00 22,079.00 22,079.00
29 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKET(ปรันป')งเป็น DOUBLE BRACKET) EACH 2.00 32,691.76 65,38332 39,400.11 78,800.22 39,400.00 78,800.00 35,637.00 71,274.00
30 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) SQ.M. 260.00 316.60 82,316.00 38137 99,207.24 381.00 99,060.00 381.00 99,060.00
31 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) SQ.M, 790.00 316.60 250,114.00 38137 301,437.39 381.00 300,990.00 381.00 300,990.00
32 REMOVAL OF EXISTING THERMOPLASTIC PAINT SQ.M. 580.00 12.00 6,960.00 14.46 8,388.19 14.00 8,120.00 14.00 8,120.00
33 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONTRUCTION L.S. 1.00 14,983.07 14,983.07 18,05739 18,05739 17,772.00 17,772.00 18,041.00 18,041.00

TOTAL ต้นทุบงาบทาง 50,167,442.78 60,418,207.30 60,000,000.00 59,999,672.00
ต้นทุบงาบละหาบ - ปร้นยอค 328.00

เจน เงํบ 60,000,000.00

ค่างาบต้นทุบ (งานทาง) 50.0000 ลาบบาท FACTOR F = 1.2054
ค่างาบต้นทุน (งาบทาง) 51.0000 ล้านบาท FACTOR F = 1.2047

จะไต้ ค่างาบต้บทุบ (งาบทาง) = 50.1674 ล้านบาท FACTOR F = 1 1.2052



แผบรายประมาณการ ประจาปีงบประมาโน ห.ศ 2566 
โครงการกอสร้างโครงข่ายหางหลวงนผ่บดิบ

รหัสงาบ 11100 กิจกรรมก่อสร้างหางหลวงผ่าบย่าบใเมซบ 
งาบก่อลร้างทางหลวงผ่านย่าบทุมซบ หางหลวงหมายเลข 220 ตอบควบคุม 0101 ตอบ คร้ละเกห - วังหับ 

ระหว่าง กม. 2+625-กม3+625
วัสดุก่อลร้างท่ัวไปขบล่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ
วัสดุเหลกเสับ ใ^บซเมบด์ ยางแอลพิลค ซบล่งโดยรถบรรทุก
ราศาบ้ําม้นดิเขลท่ีหน้านีม ปดห.
พบล่วงหน้าจ่าย 
เไบประกับผลงาบหัก

10 ล้อ+รถลากพวง
35.50

15%
10%

บาท/ลดร (ท่ั อ.เมอง วังหวัดทีห่าการก่อสร้าง)

ระยะเวลาห่าการก่อสร้าง 210
แหล่งหับย่อย อุบล 1 คุรบทร์ 2 

1 พ้ีนทีฝน ก
คอกเบ้ียพนกู้ 
ภาษมลค่าเพ้ีม

(ก = ปกติ. r = ฝบทุก)
6%
7%

รายการ หน่วย ราคาทีแหล่ง ระยะ ค่าขบล่ง ค่าขบ ค่าดัดเหล็ก รวม หมายเหตุ
ไม่รวมภาษํ ขนล่ง พ้ี1น-ลง

(บาท) (mi.) (บาท) (บาท) (บาท)
ดบิถมสันทาง ลบ.ม. 27 00 10 39.22 - - 66.22
วัสดุสัคเลอก 'ก1 ลบ.ม. 47.00 49 185.31 - - 232.31 ด.เขิน อ;บาเกล้ียง จ.ศรีสะเกษ (น2)
ลุกวังรองพ้ีบหาง ลบ.ม. 72.00 49 185.31 - - 257.31 ด.เขิบ อ.บ้ําเกล้ียง จ.ศรีสะเกษ (L2)
หับคลุก ลบ.ม. 37400 120 451.52 - - 825.52 ค.บาบัว อ.เมองสุรีบทร้ จ.สุรินทร์ (R7)
หับผสมแอลา)ลดคอบกรีด ลบ.ม. 318.00 120 451.52 - - 769.52 ท.บาบัว อ.เน็!พอุร่นทร์ จ.อุร่นทร่ (R6)
หับผสมคอบกรีต ลบ.ม, 375.00 120 451.52 - - 82652 ต.บาบัว อ.เม้องสุรีบทร์ จ.สุรินทร์ (R6)
หับ^บ ลบม. 270.00 120 451.52 - - 721.52 ต.นาบัว อ.เม้องสุรีบทร์ จ.สุรินทร์ (R6)
ทรายผสมคอบกรีต ลบม. 150.00 41 155.38 - - 305.38 ต.เมองคง อ.ราษเศล จ.ศรีสะเกษ (S19)

Asphalt Cement (AC 60/70) ดับ 27,233.33 538 909.22 35.00 - 28,17755 อ.ศรีราซา จ.ซลใเรี - หน้างาบ
EAP ดับ 28,333.33 535 904.15 25.00 29,262.48 กรุงเทพฯ - หน้างาบ
Emulsified Asphalt (CRS-2) ดับ 25,600.00 535 904.15 25.00 - 26,529.15 กรุงเทพฯ - หน้างาบ
Portland Cement Type 1 ดับ 2,448 60 72 121.86 50.00 - 2,620.46 อ.เมอง จ.อุบลราซธาบ
เหลกเสับท่ัวโป 6 มม..9 มม. ดัน 24,600.01 72 121.86 80.00 4,100.00 28,901.87 อ.เมือง จ.อุบลราชธานี
เห ล้กเสับงาบละหานและท่ปีเหลยีม ดับ 24,051 10 72 121.86 80.00 3,300.00 27,552.96 อ.เมือง จ.อุบลราข!ทบ

เหล็กถาก ซบาด 40 X 40 X 4 มม. ห่อบ 420.64 72 121.86 - - 54250 อ.เมือง จ.อุบลราซธานี
R.C.P.0 1.20ม. ห่อบ 1,900 00 20 ดูรายละเรยดการคำนวณ ต.คาเกษ อ.อุทุมพรพิสัย จ.ครีสะเกษ Class 3(P3)
R.C.P.0 1.00ม. ห่อบ 1,984.00 20 ดูรายละเรยคการคำนวณ ค.ดาเกษ  อ.อุทุมพรพิสัย จ.ศรีสะเกษ  class 2(P3)
R.C.P.0 1.20ม. ท่อน 2,432.00 20 ดูรายละเอยดการคำบวณ ด.คาเกษ อ.อุทุมพรพิสัย จ.ศรสีะเกษ  class 2(P3)

"ท! กก. 39.26 อ.เมือง จ อุบลราซธานี
ลวดผูกเหล็ก กก. 36.92 อ.เมือง จ.อุบลราขธานี
โม้กระบาก ลบ.ฟ. 280.37 อ.เมือง จ.อุบลราชธานี
โม้คร่าว ลบ.ฟ. 429.91 อ.เมือง จ.อุบลราขธานี
โม้เตํง ลบ.ฟ. 333.64 อ.เมือง จ.อุบลราขธานี

ระยะทาง น/4 a 1.00

8.32
11.65

กม.
บาห/ดัน

บาห/ลบม.



ข้อมูลสำหรับส่วนผสมคอนกรีตต่างๆ ต่อ 1 ลบ.ม. พ้ืนท่ีฝน
แผนรายประมาณการ ประสำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ท

โครงการก่อส'รางโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน 
รหัสงาน 11100 กิจกรรมก่อสรางทางหลวงผ่านย่านชุมชน 

งานก่อสรางทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทางหลวงหมายเลข 220 คอนควบคุม 0101 คอน ศรีสะเกษ - วังหิน 
ระหว่าง กม. 2+625-กม.5+625

Class of Concrete A B C อ E Lean 1:3:6 Mortar 1:3 Mortar 1:1
กำลังอัด (Cube) >50 Mpa 46-50 Mpa 41-45 Mpa 30-40 Mpa <30 Mpa
ส่วนผสมคอ'นกรด 500:366:662 450:391:662 400:416:662 350:441:662 300:466:662 220:393:843 500:749 500:500

ปุนซ็เมนต์ =1.05 X  2.62 1,375.74 1,238.17 1,100.59 963.02 825.44 605.33 1,375.74 1,375.74
ทราย = 1.20 X 305.38 134.12 143.28 152.45 161.61 170.77 144.02 274.48 183.23
หินผสมคอนกรีต = 1.15 X 826.52 629.23 629.23 629.23 629.23 629.23 801.27 - -
ค่าแรงผสมเท 498.00 498.00 498.00 436.00 436.00 398.00 114.00 114.00

รวม 2,637.09 2,508.68 2,380.27 2,189.86 2,061.44 1,948.61 1,764.22 1,672.97
USED 2,637.00 2,508.00 2,380.00 2,189.00 2,061.00 1,948.00 1,764.00 1,672.00

ไม้แบบสำหรับงานท่ัวไป = ไม้แบบ (1) พ้ืนท่ี 1 คร.ม.
ไม้กระบาก 1 ลบ.ฟ. @ 280.37 = 280.37 บาท/ตร.ม.
ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @ 429.91 = 128.97 บาท/ตร.ม.
ไม้กำยันแบบ 0.30 หัน (ขนาด 0  4"x4.00 ม.) @ 50.00 = 15.00 บาท/ตร.ม.
คะปุ 0.25 กก. @ 39.26 = 9.82 บาท/ตร.ม.
เน่ืองจากใช้งานไหัประมาณ 4 คร๋ัง คิด 25% = 108.54 บาท/ตร.ม.
ค่าแรง = 100.00 บาท/ตร.ม.
น้าม้นทาผิวไม้ = 2.00
รวม = 210.54 บาท/ตร.ม.
ไม้แบบอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) พ้ืนท่ี 1 ดร.ม.
รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)
เน่ืองจากใช้งานได้ประมาณ 5 คร้ัง คิด 20% = 86.83 บาท/ตร.ม.
ค่าแรง = 100.00 บาท/ตร.ม.
รวม = 186.83 บาท/ตร.ม.
ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหล่ียม = ไม้แบบ (3) พ้ืนท่ี 1 ดร.ม.
ไม้กระบาก 1 ลบ.ฟ. @ 280.37 = 280.37 บาท/ตร.ม.
ไม้ยัดยางหนา 4 มม. 1 ดร.ม. ะ= 50.00 บาท/ตร.ม.
ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @ 429.91 = 128.97 บาท/ตร.ม.
ตะปุ 0.25 กก. @ 39.26 = 9.82 บาท/ตร.ม.
น้ามันทาผิวไม้ = 10.00 บาท/ตร.ม.
รวม 479.16 บาท/ตร.ม.
เน่ืองจากใช้งานได้ประมาณ 3 คร้ัง คิด 35% = 198.50 บาท/ตร.ม.
ค่าแรง = 100.00 บาท/ดร.ม.
รวม = 298.50 บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบบดอัดแน่น
ค่าอัสคุจากแหล่งรวมค่าตก = 150.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าชนส่ง 41 กม. = 155.38 บาท/ลบ.ม.

รวม = 305.38 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบหัว 1.40 = 1.40x155.38 = 384.78 บาท/ลบ.ม.
ค่ากำเนินการและค่าเลี่อมราคาบดยัด (75%Embankment) = 36.14 บาท/ลบ.ม.
รวมต้นทุน = 420.92 บาท/ลบ.ม.



รายละเอยีดราคาประเมนิ
แผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

รหัสงาน 11100 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงผ่านย่านชุมชน 
งานก่อสร้างทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทางหลวงหมายเลข 220 ตอนควบคุม 0101 ตอน ศรีสะเกษ - วังหิน

พ้ืนท่ีฝนปกติ, ราคานํ้ามันดีเขลที่หน้าป้ม ปตท. 35.50 บาท/ลิตร (ท่ี อ.เมือง จังหวัดที่ทำการก่อสร้าง)

2.1) CLEARING AND GRUBBING
ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา = 3.83 บาท/ตร.ม.
ค่างาบต้นทุน
2.2(1) EARTH EXCAVATION =

3.83 บาท/ตร.ม.

ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา (ชุดคัด) = - 22.41 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา (คัก) = 8.69 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนไปท้ิง 1 กม. = 11.65 บาท/ลบ.ม.
รวม =8.69+11.65 = 20.34 บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยายคัว = 1.25 =20.34x1.25 = 25.43 บาท/ลบ.ม.
รวมต้นทุน =22.41+25.43
หมายเหคุ ะ ส่วนขยายคัวของติบ . ดิบปนทราย = 1.25
2.2(4) UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION
คิดค่าใช้จ่ายเหมือนรายการ ROADWAY EXCAVATION ERATH
เน่ืองจากเป็นการชุดในพื้นที่จำกัดเฉพาะแห่ง คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นให้ 10%

47.84 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = = 47.84X 1.10 = 52.62 บาท/ลบ.ม.
2.2(5) SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)
คิดค่าใช้จ่ายเหมือนรายการ ROADWAY EXCAVATION ERATH
เนื่องจากเป็นการชุดในพ้ืนท่ีจำกัดเฉพาะแห่งในคันทางเติม ซ่ีงแข็งกว่าปกติ คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นให้ 10%
ค่างาบต้นทุบ = = 47.84X 1.10 = 52.62 บาท/ลบ.ม.
2.3(1)EARTH EMBANKMENT
ราคาวัสดุที่แหล่ง = 27.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 10 กม. = 39.22 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา (ชุดขน) = 22.84 บาท/ลบ.ม.
รวม =27+39.22+22.84 = 89.06 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัวเม่ือบดทับ 1.60 =89.06x1.60 = 142.50 บาท/ลบ.ม.
ค่าคัดแต่งข้ันบันได = - บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา (บดทับ) = 48.19 บาท/ลบ.ม.
รวมต้นทุน =142.5+48.19 = 190.69 บาท/ลบ.ม.
2.3(5) EARTH FILL UNDER SIDEWALK
ราคาวัสดุที่แหล่ง = 27.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา (ชุดขน) = 22.84 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 10 กม. = 39.22 บาท/ลบ.ม.
รวม = 27 + 22.84 + 39.22 = 89.06 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบคัวเมื่อบดทับ 1.60 =89.06x1.60 = 142.50 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา (บดทับ) = 48.19 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุบ = 142.496 + 48.19 - 190.69 บาท/ลบ.ม.



2.4(1) SELECTED MATERIAL'A"
ราคาวัสดุที่แหล่ง = 47.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนล่ง 49 กม. = 185.31 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเลื่อมราคา (ขุดขน) = 33.59 บาท/ลบ.ม.
รวม =47+185.31+33.59 = 265.90 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัวเมื่อบดทับ 1.60 =1.60x265.9 = 425.44 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเลื่อมราคา (บดทับ) = 57.83 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน =425.44+57.83 = 483.27 บาท/ลบ.ม.
3.1(1) SOIL AGGREATE SUBBASE
ราคาวัสดุที่แหล่ง = 72.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 49 กม. = 185.31 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเลื่อมราคา (ขุดขน) = 33.59 บาท/ลบ.ม.
รวม =72+185.31+33.59 = 290.90 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัวเมื่อบดทับ 1.60 =290.9x1.60 = 465.44 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเลื่อมราคา (บดทับ ) 57.83 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน =465.44+57.83 = 523.27 บาท/ลบ.ม.
3.2(3) SOIL CEMENT BASE

ราคาที่แหล่ง _ 72.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเลื่อมราคา (ขุดขน) = 33.59 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 49 กม. = 185.31 บาท/ลบ.ม.
รวม =72+185.31+33.59 = 290.90 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัวเมื่อบดทับ 1.60 =290.9x1.60 = 465.44 บาท/ลบ.ม.
รวมต้นทุนลูกรัง = 465.44 บาท/ลบ.ม.
ซีเมนต์
ราคาซีเมนต์ที'แหล่ง+ค่าขนส่ง+ค่าข้ึนลง = 2,620.46 บาท/ตัน
ค่าซีเมนต์ 4.6% = 92 กก. ๏ 2.62 = 241.08 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเลื่อมราคา (ค่าผสม) = 45.77 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเลื่อมราคา (ค่าบ่ม) = 49.74 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและเลื่อมราคา (ค่าบดทับ) = 57.83 บาท/ลบ.ม.
รวมต้นทุบซีเมนต์ = 394.42 บาท/ลบ.ม.
รวมต้นทุน Soil C em ent = 465.44 + 394.42 = 859.86 บาท/ลบ.ม.
4.1(1) PRIME COAT
ราคา EAP ท่ีแหล่ง'+ค่า'ขนส่ง+ค่า,ข้ึนลง _ 29,262.48 บาท/ตัน
ค่ายาง EAP 1.10 ลิตร = 32.19 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการและเลื่อมราคา = 7.92 บาท/ตร.ม.
รวมต้นทุน =32.19+7.92 = 40.11 บาท/ตร.ม.
4.1(2) TACK COAT
ราคา CRS-2 ที่แหล่ง+ค่าขนส่ง+ค่าขึ้นลง = 26,529.15 บาท/ตัน
ค่ายาง CRS-2 0.20 ลิตร = 5.31 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนนการและเสื่อมราคา = 7.65 บาท/ตร.ม.
รวมต้นทุน =5.31+7.65 = 12.96 บาท/ตร.ม.



ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK
ค่ายาง 0.053 ตัน® 28,177.55 บาท/ตัน = 1,493.41 บาท/ตัน
ค่าหิน 0.74 ลบ.ม® 769.52 บาท/ลบ.ม = 569.44 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมผลมวัสดุแอสฟิลต์คอนกรีต = 437.13 บาท/ตัน
ค่าขนส่ง(1/4ของระยะทางโครงการ) 1 กม. = 8.32 บาท/ตัน
ค่างานปูลาดและบดทับผิวAC หนา 5 ซม.บนผิว tack coat = 12.29 บาท/ตร.ม
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมปูลาดและบดทับหนา 5.00 ซม. =

12.29 xl.00x8.33 = 102.37 บาท/ตัน
ค่าใข้จ่ายรวม = 2,610.67 บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน = 313.41 บาท/ตร.ม
ค่างานต้นทุนคิดเป็น ลบ.ม. = 6,268.20 บาท/ลบ.ม.
ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK
ค่ายาง 0.052 ตัน® 28,177.55 บาท/ตัน = 1,465.23 บาท/ตับ
ค่าหิน 0.74 ลบ.ม® 769.52 บาท/ลบ.ม = 569.44 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมผสมวัสดุแอสฟ้ลต์คอนกรีต = 437.13 บาท/ตัน
ค่าขนส่ง(1/4ของระยะทางโครงการ) 1 กม. = 8.32 บาท/ตัน
ค่างาบปูลาดและบดทับผิวAC หนา 5 ขม.บนผิว tack coat = 15.85 บาท/ตร.ม
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมปูลาดและบดทับหนา 5.00 ขม. =

15.85 xl.00x8.33 = 132.03 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม = 2,612.15 บาท/ตัน
ค่างานตนทุน = 313.58 บาท/ตร.ม
ค่างานต้นทุนคิดเป็น ลบ.ม. = 6,271.60 บาท/ลบ.ม.
5.2) REINFORCED CONCRETE PIPE CULVERT (บาท/เมตร) Class 3

(1) (H) (N) (2) (3) (4) =๓+<2พ 3M4)
Pipe ราคาวัสดุท่ีแหล่ง ค่าขน? งท่อ กลม คสล. = (300+13xH)/N ค่าวางและ ค่าขุด รวมต้นทุน

Diameter ไม่รวมภาษ ระยะขนส่ง ค่าขนส่ง จำนวนท่อนท่ี รวมค่าจนส่ง กลบกลับ ดิน
(ม.) (บาท) (กม.) (บาท/ตัน.) บรรทุกต่อเที่ยว (บาท/ท่อน) (บาท/ม.) (บาท/ม.)
1.20 1,900.00 20 54.78 8.00 126.52 575.00 2,601.52

- ราคาป้ามันดีเซลเฉลี่ย 35.50 บาท/ลิตร
- ค่าขนส่งคิดจากการบรรทุกโดยรถบรรทุก 10 ล้อเที่ยวละ 13 ตับ - ค่าขนขึ้นลงคิดเที่ยวละ 300 บาท 
5.2) REINFORCED CONCRETE PIPE CULVERT (บาท/เมตร) Class 2

(1) (H) (N) (2) (3) (4) =(1)+(2)+(3)
Pipe ราคาวัสดุท่ีแหล่ง ค่าขน? งท่อ กลม คสล. = (300+13xH)/N ค่าวางและ ค่าขด รวมต้นทุน

Diameter ไม่รวมภาษี ระยะขนส่ง ค่าขนส่ง จำนวนท่อนท่ี รวมค่าขนส่ง กลบกลับ ดิน
(ม.) (บาท) (กม.) (บาท/ตัน.) บรรทุกต่อเที่ยว (บาท/ท่อน) (บาท/ม.) (บาท/ม.)
1.00 1,984.00 20 54.78 10.00 101.21 510.00 2,595.21
1.20 2,432.00 20 54.78 8.00 126.52 575.00 3,133.52

- ราคาป้ามันดีเซลเฉลี่ย 35.50 บาท/ลิตร
- ค่าขนส่งคิดจากการบรรทุกโดยรถบรรทุก 10 ล้อเที่ยวละ 13 ตัน - ค่าขนขึ้นลงคิดเที่ยวละ 300 บาท



6.3U.3.2) R.C.MANHOLE TYPE 'C' FOR RCP.1.20 M.Dia. (DWG.NO.DS-401) 
ขนาด 1.80x1.30 ม.สูงเฉลี่ย 2.75 ม. ท่อ 1.20 ม.เข้า-ออก 2 ทาง 
STEEL GRATING 0.25x1.10 ม. 
n.R.C.MANHOLE กัม่รวมฝาจด)
คอนกรีต CLASSS "E" 1.81 ลบ.ม. ® 2,061.00 = 3,730.41 บาท/แห่ง
เหล็กเสริม 193.00 กก. @ 28.90 = 5,578.06 บาท/แห่ง
ลวดผูกเหล็ก 4.8 กก. ® 36.92 = 177.22 บาท/แห่ง
ไม้แบบ 27.50 ตร.ม. ® 210.54 = 5,789.85 บาท/แห่ง
เหล็กฉาก L 50x50x4 mm.3.60 ม. ® 55.00 = 198.00 บาท/แห่ง
ค่าเชื่อม 18 จุด ๏ 2.00 = 36.00 บาท/แห่ง
ชุดพ้ืนและปรับพื้น 9.00 ลบ.ม. ® 60.00 = 540.00 บาท/แห่ง
คอนกรีตหยาบ 1:3:6 0.35 ลบ.ม. ® 1,948.00 = 681.80 บาท/แห่ง
ทรายหยายอัดแน่น 0.52 ลบ.ม. ® 420.92 = 218.88 บาท/แห่ง
STEEL GRATING ทาสี 2 ช้ัน 1 อัน ® 50.00 = 50.00 บาท/แห่ง
ค่างานต้นทุบเฉพาะ MANHOLE = 17,000.22 บาท/แห่ง
ข.ฝาจดคอนกรีต (คิด 1ฝา ขนาด 0.49x0.79x0.10 ม.)
คอนกรีต CLASSS "E" 0.039 ลบ.ม. ® 2,061.00 = 80.38 บาท/ 1 ฝา
เหล็กเสริม 2.80 กก. ® 28.90 = 80.93 บาท/ 1 ฝา
ลวดผูกเหล็ก 0.07 กก. ® 36.92 2.58 บาท/ 1 ฝา
ไม้แบบ (2) 0.26 ตร.ม. ® 186.83 = 48.58 บาท/ 1 ฝา
เหล็กฉาก L 50x50x4 กาทา.2.60 ม. ® 55.00 = 143.00 บาท/ 1 ฝา
STEEL SLEEVE 1/8" (2x4 ขม.) 0.20 ม. ® 25.00 = 5.00 บาท/ 1 ฝา
ค่าเชื่อม 12 จุด ® 2.00 = 24.00 บาท/แห่ง
รวมต้นทุน 1 ฝา = 384.47 บาท/ 1 ฝา
รวมต้นทุน 2 ฝา = 768.94 บาท/ 2 ฝา
รวมต้นทุบ MANHOLE = (ก)+(ข) = 17,769.15 บาท/แห่ง
6 .3(1 .8 ) R.C. MANHOLES TYPE "H " FOR R.C.P. DIA. 1.20 M . (DW G.NO.DS-708)
ขนาด 1.90 X 3.40 ม. สูงเฉลี่ย 2.70 ม.
ก. R.C.MANHOLE (ไม่รวมฝาจด)
คอนกรีต CLASSS "E" 5.811 ลบ.ม. @ 2,061.00 = 11,976.47 บาท
เหล็กเสริม 1270.44 กก. @ 28.90 = 36,718.12 บาท
ลวดผูกเหล็ก 31.761 กก. (ฐ) 36.92 ะ= 1,172.62 บาท
ไม้แบบ (1) 43.163 ตร.ฆ. @ 210.54 = 9,087.54 บาท
เหล็กฉาก L 50 X 50 X 6 มม. 4.200 ม. @ 83.50 = 350.70 บาท
ANCHORAGE BAR 9 มม.x i o  ขม. 0.898 กก. @ 28.90 = 25.95 บาท
ค่าเช่ือม 18 จุด @ 2.00 = 36.00 บาท
ชุดคินและปรับพ้ืน 37.004 ลบ.ม. @ 99.00 = 3,663.40 บาท
คอนกรีตหยาบ 1:3:6 0.756 ลบ.ม. @ 1,948.00 = 1,472.69 บาท
ทรายหยายอัดแน่น 0.756 ตร.ม. (ฐ) 420.92 = 318.22 บาท
ค่าทาสีกันสนิม 2 ช้ัน 1.680 ตร.ม. ® 35.00 = 58.80 บาท
ค่าทาสีนํ้ามัน 1 ช้ัน 0.840 ตร.ม. @ 38.00 = 31.92 บาท

ค่างานต้นทุนเฉพาะ MANHOLE = 64,912.42 บาท



ข. ฝาจดคอนกรีต (คิด 1 ฝา ขนาด 0.54 X 1.09 X 0.10 ม.)
คอนกรีต CLASSS "E" 0.059 ลบ.ม. @ 2,061.00 = 121.60 บาท
พลีกเส'ริม 10.319 กก. @ 28.90 = 298.24 บาท
ลวดผูกเหล็ก 0.258 กก. @ 36.92 = 9.53 บาท
ไม้แบบ (2) 0.915 ตร.ม. @ 186.83 = 170.95 บาท
พลีกฉาก L 100 X 100 X 7 มม. 0.400 ม. ® 126.20 = 50.48 บาท
ANCHORAGE BAR 9 มม.xio ขม. 0.798 กก. @ 28.90 = 23.06 บาท
STEEL SLEEVE l/8T h k .x0 .1 0m .m รูป0.04x0.06m. 0.200 ม. @ 60.00 = 12.00 บาท
ค่า เซ๋ึ อม 16 จุด <§> 2.00 = 32.00 บาท
ค่าทาสีกันสนิม 2 ข้ัน 0.320 ตร.ม. @ 35.00 = 11.20 บาท
ค่าทาสีน้ํามัน 1 ข้ัน 0.160 ตร.ม. ® 38.00 = 6.08 บาท

y ค่างานต้นทุนฝาปิดคอนกรีต 1 ฝา 735.14 บาท
y ค่างานต้นทุนฝาปิดคอนกรีต 2 ฝา = 2 X 735.14 = 1,470.27 บาท
ค่างานต้นทุน = ค่างาน MANHOLE + ฝาปิด

= 64912.42 + 1470.27 = 66,382.69 บาท/EACH
หมายพตุ ปริมาณพลีกเสริมเผื่อส่วนสูญเสียแล้ว

6.3(4) R.C.RECTANULAR PIPE FROM CURB INLET (DWG.NO.DS.-401.402)
คิดจากความยาว 1.00 ม.(ขนาด 0.15x0.80a)
คอนกรีต CLASSS "E" 0.105 ลบ.ม. ๏ 2,061.00 = 229.93 บาท/ม.
พลีกเสริม 5.794 กก. ๏ 28.90 = 167.46 บาท/ม.
ลวดผูกพลีก 0.145 กก. ® 36.92 = 5.35 บาท/ม.
ไม้แบบ (2) 4.20 ตร.ม. ® 186.83 = 784.69 บาท/ม.
รวมต้นทุน = 1,187.43 บาท/ม.
6.3(5.2) REINFORCED CONCRETE HEADWALL FOR R.C.PIPE CULVERT (END WALL) (s= 2 :l) (DWG.DS-103)
คิดจากท่อขนาด 2-1.00ม.0เล.เฉพาะส่วนทีเปีน RC.SLAB 1 ข้าง
คอนกรีต CLASSS "E" 2.31 ลบ.ม. ๏ 2,061.00 4,760.91 บาท
พลีกเสรีม 37.000 กก. ๏ 28.90 = 1,069.37 บาท
ลวดผูกพลีก 0.90 กก. ๏ 36.92 = 33.23 บาท
ไม้แบบ 2.40 ตร.ม. @ 210.54 = 505.30 บาท
ขุดดิน 3.50 ลบ.ม. ® 47.84 = 167.44 บาท

MORTAR 0.012 ลบ.ม. ® 1,764.00 = 21.17 บาท
ค่าไข้จ่ายรวม = 6,557.41 บาท
ค่างานต้นทุน/2.31 = 2,838.71 บาท/ลบ.ม.
6.3 (12.2) DITCH LINING TYPE II (DWG.NO.DS-201)
คิดจากความยาว 3.00 ม.(พนที = 3x2.519 = 7.557 ตร.ม.)
ปริมาณดินขุด 11.241 ลบ.ม. ® 47.84 = 537.77 บาท
คอนกรีต CLASSS "E" 0.482 ลบ.ม. ® 2,061.00 = 993.40 บาท
พลีกเสรีม 15.927 กก. ® 28.90 = 460.32 บาท
ลวดผูกพลีก 0.398 กก. ® 36.92 = 14.69 บาท
งาบไม้แบบ (DITCH) คิด 1 ข้าง 0.161 ตร.ม. ® 186.83 = 30.08 บาท
ขุดแต่งแบบดิน 0.482 ลบ.ม. ® 99.00 = 47.72 บาท
GEOTEXTILE WEIGHT 200 G./Sq.M. 2.237 ตร.ม. ® 36.00 = 80.53 บาท
p.v.c. PIPE 0  75 MM. <ร> 0.10 M. 0.700 ม. ® 15.00 = 10.50 บาท
PVC CAP 2 อัน ® 5.00 = 10.00 บาท
หินกัดขนาด 0.117 ลบ.ม. ® - = - บาท
SAND ASPHALT ยาแนว 1.005 ลิตร ® 45.00 = 45.23 บาท
ค่าขัดหยายผิวพื้น 7.557 ตร.ม. ® 30.00 = 226.71 บาท
ค่าไข้จ่ายรวม = 2,456.95 บาท
ค่างานต้นทุบ = 325.12 บาท/ตร.ม.



6.3(14.1) RETAINTING WALL TYPE IB , MASONRY BRICK RETAINING WALL (H<0.60 M.) (DWG.NO.RS-701) 
คิดจากความสูง H=0.60 ม.ความยาว 10.00 ม.
คอนกรีต CLASSS "E" 0.5 ลบ.ม. @> 2,061.00 = 1,030.50 บาท
ไม้แบบ (1) 12.2 ดร.ม. |ร> 210.54 = 2,568.59 บาท
เหล็กเสริม 88.812 กก. @> 28.90 = 2,566.83 บาท
ลวดผูกเหล็ก 2.22 กก. @ 36.92 = 81.96 บาท
ชุดดิบปรับพ้ืน . 13.26 ลบ.ม. @ 60.00 = 795.60 บาท
คอนกรีตหยาบ 1:3:6 1.326 ลบ.ม. @ 1,948.00 = 2,583.05 บาท
ทรายหยายอัดแน่น 0.663 ลบ.ม. 420.92 = 279.07 บาท
SLEEVE p.v.c. PIPE DIA.1" 1 อัน @ 16.50 = 16.50 บาท

ค่าไข้จ่ายรวม = 9,922.10 บาท
รวมต้นทุบ 9,922.10 /10 = 992.21 บาท/ม.
6.3(14.2) RETAINTING WALL TYPE 2A (H=0.61-1.40 M.) (DWG.RS-701)
คิดจากความสูง H = 2.00 ม. ความกว้าง B = 1.50 ม. ความยาว = 10.00 ม.
คอนกรีต CLASSS "E” 3.323 ลบ.ม. 2,061.00 = 6,848.70 บาท
ไม้แบบ (1) 18.835 ดร.ม. @ 210.54 = 3,965.52 บาท
เหล็กเสริม 276.004 กก. 27.55 = 7,604.73 บาท
ลวดผูกเหล็ก 6.900 กก. @ 36.92 = 254.75 บาท
ชุดดิบปรับพ้ืน 8.670 ลบ.ม. 60.00 = 520.20 บาท
คอนกรีตหยาบ 1:3:6 0.687 ลบ.ม. 1,948.00 = 1,338.28 บาท
ทรายหยายบดอัดแน่น 0.687 ลบ.ม. <§> 420.92 = 289.17 บาท
SLEEVE P.V.C. PIPE DIA.r 1 ช้ิน 16.50 = 16.50 บาท
GEOTEXTILE WEIGHT 200 G/Sq.M. 13.182 ดร.ม. @ 86.45 = 1,139.58 บาท

ค่าไข้จ่ายรวม = 20,821.35 บาท
รวมต้นทุน 20,821.35 /10 = 2,082.14 บาท/ม.
6.4(1) BARRIER CURB AND GUTTER (DWG.NO.RS-508)
GUTTER หนา 0.25 เมตรและกว้าง 0.30 เมตร (คิดจากความยาว 10 ม.)
ชุดดิบตกแต่งพ้ืนที่ = 30.00 บาท/ 10 ม.
คอนกรีต CLASS E 1.6 ลบ.ม. ® 2,061.00 = 3,297.60 บาท/ 10 ม.
ไม้แบบ (2) 9.16 ตร.ม. 186.83 = 1,711.36 บาท/ 10 ม.
รวมต้นทุน = 5,038.96 บาท/ 10 ม.
ค่างาบต้นทุบเอลี่ย/!0.00 ม. = 503.90 บาท/ม.
CONCRETE SLAB 5 CM. THICK (WIRE MESH) (ตัดลายขนาด 40x40 CM.) WITH 5 CM.SAND BEDDING
รวม 5 cm.Sand Bedding
SAND BEDDING
ค่าวัสดุทรายจากแหล่ง = 150.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนล่ง = 155.38 บาท/ลบ.ม.
รวม = 305.38 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัวเมื่อบดทับ =1.40x90% = 384.78 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (บดทับ 70% em bankm ent) = 36.14 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน SAND BEDDING = 420.92 บาท/ลบ.ม.
คิดจากปริมาตรที่ 1 ตรุ.ม.
ชุดดิบ ตกแต่งพ้ืนที่ 1 ดร.ม. @ 19.80 = 19.80 บาท
WIRE MESH 4 MM. # 0.20x0.20 M. @ 31.50 = 31.50 บาท
ค่าล็ฝ่น GREEN COLOUR 0.25 กก. @ - = - บาท
ค่าแรงขัดหยาบ แต่งร่อง 1 ตร.ม. @ 30.00 = 30.00 บาท/ตร.ม.
CONCRETE CLASS E 0.05 ลบ.ม. @ 2,061.00 = 103.05 บาท/ตร.ม.
SAND BEDDING 0.05 ม. @ 420.92 = 21.05 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุนรวม = 205.40 บาท/ตร.ม.



6.8(1) W-BEAM GUARD RIAL THICKNESS 3.2 MM. ; CLASS I ะ TYPE I
คิดเฉลี่ยแผ่นตรงยาว 4.00 ม.(พื้นที่ = 2.22 ดร.ม/แผ่น)จำนวน 32 แผ่น ; ความยาว = 128.00 ม.

รายการ หน่วย ปริมาณ ราคา/หน่วย จำนวนเงิน หมายเหคุ
แผ่น Guardrail ยาว 4.00 ม.(พ = 55.57 กก /แผ่น) แผ่น 32 3,130 100,160.00
แผ่!ฟลายปิดหัว - ท้าย(พ = 11.15 กก/แผ่น® 36.10 บ/กก.) แผ่น 2 1,080 2,160.00
แผ่น Splicel พ  = 9.76 กก/แผ่น) แผ่น 2 1,060 2,120.00
เสา'ใเนาดวเa.0.10x2.00 ม.หนา 4 มน.(พ = 20 กก/ต้น) ต้น 33 1,160 38,280.00
นิอดยาว 3 cm. ขุด 264 22 5,808.00
นิอตยาว 15 - 18 cm. ขุด 33 30 990.00
ค่าขุดหลุมฝังเสาทำระดับแล้วเสร็จ ต้น 33 20 660.00
ค่าประกอบติดตั้งแล้วเสร็จ ม. 128 47 6,016.00
ค่า Mortar ต้น 33 80 2,640.00
ค่าติดต้ังเป๋าสะท้อนแสงท่ีเสาทุกต้น(High Intensity Grade) ต้น 33 34 1,122.00
ค่าขนส่ง(ประเมินเฉลี่ยทุก สทล.) ม. 128 17 2,176.00

ค่างานต้นทุน(วัสดุ+ค่าแรง) 162,132.00 บาท/แห่ง(128 ม.)
เฉลี่ยค่างานต้นทุบ( XXX /  128) 1,266.66 บาท/ม.

6.15(3) THERMOPLASTIC PAINT
REFLECTORIZED 

THERMOPLASTIC MARKING
สิเหลือง (YELLOW) ลีขาว (WHITE)

งานสิ Themoplastic ระดับ 1(สีเหสิองและสิขาว) 256.40 256.40
ค่าลูกแก้ว 24.20 24.20
ค่า Primertmiรองพ้ืน) 24.00 24.00
ค่าดำเนินการ(ค่าแรงและค่าเร่เอมราคาฯ) 12.00 12.00
ค่าทดสอบความหนา,Factor การละท้อบแสง,
การสะท้อนแสง(ร คร้ัง/สัญญา)
รวมต้นทุน (บาท/ตร.ม.) 316.60 316.60
หมายเหตุ ค่าจำเนินการ(ค่าแรงและค่าเสื่อมราคาฯ)

- 22 บาท (ลีเก่ารวมค่ากะเทาะสี)
- 12 บาท (ลีใหม่)

TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONTRUCTION 
รายละเอียดรายประมาณการขุดป๋ายในงานก่อสร้าง
ขุดทางหลวง 4 ข่องจราจรมิเกาะกลาง จดการจราจรหบี่งทิศทาง " “ หมายเหตุ นิาย 1 ขุดใข้งานไต้ 3 ปี
1. ป๋ายติดแผ่นสะท้อนแสง จำนวน 17 ขุด 24 ดร.ม. (ฐ)' 1,461 บาท 35,064.00 บาท/3 ปี
2. เสาปีาย เหล็กขนาด 3"x3"x2 mm. 50 ม. ®' 53 บาท 2,650.00 บาท/3 จ
3. แผงก้ันสะท้อนแสงชนิด 3 ช้ัน 0 ขุด ๏ 1 1,615 บาท - บาท/3 จ
4. แผงก้ันสะท้อนแสง'ซนิด 2 ช้ัน 10 ขุด (ร)' 1,115 บาท 11,150.00 บาท/3 จ
5. แผงก้ันสะท้อนทุม 1 หน้า 70 ขุด (ร)' 46 บาท 3,220.00 บาท/3 จ
6. แผงต้ังสะท้อนทุม 2 หน้า 0 ขุด (ร)' 76 บาท - บาท/3 จ
7. Concrete Barrier 0 ม. 230 บาท - บาท/3 ปี
8. สัญญาณธง 0 ขุด (ฐ)' 76 บาท - บาท/3 ปี
9. ไฟกระพริบ 0 ดวง (ฐ)' 1,538 บาท - บาท/3 จ
10. สิตีเส้น Cool Paint 0 ดร.ม. (ฐ)' 92 บาท - บาท/ร ปี
รวมท้ังล้ิน 52,084.00 บาท/3 ปี
เที่มค่าดำเนินการต่างๆ (ร้อยละ 50 ของราคาวัสดุ) 26,042.00
รวมท้ังล้ิน 78,126.00 บาท/3 ปี
ค่างานต้นทุนต่อ 1 วัน 71.35 บาท/วัน
ต้นทุนต่อระยะเวลาทำงาน 210 วัน 14,983.07 บาท



6.11(14.2.1) RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKET (ปรับปรุงเป็น DOUBLE BRACKET) (DWG.NO.EE-105)
ติดตั้งแบบกิ่งคู่ คิดจากจำนวน 2  ต้น

รายการ หน่วย จำนวน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน
1. ค่างาบเคลี่อบย้ายและปรับปรุงซ่อมแชม เสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ต้น)

1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมกิ่งโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า
1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง9.00ม.พร้อมอุปกรณ์ฟ้วส์ครบชุด (ปรับปรุงซ่อมแชม 20%ของราคาใหม่) ต้น 1 2,466.00 2,466.00
1.1.2 โคมไฟฟ้า250 W.HPSwร้อมอุปกรณ์ (กิ่งเดี่ยว=1โคม,กิ่งคู่=2โคม) โคม 1 5,990.00 5,990.00
1.1.3 ค่าทาสีและติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง ชุด

ฐาน
1 136.00 136.00

1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0 3,556.00 -
1.1.5 ลายไฟฟ้า NYY 3 X 10 ทาทา.2 (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา ความยาวช่วงเสา+2.00 ม.) ม. 44 149.39 6,573.16
1.1.6 สายไฟฟ้า IEC10 2 X 2.5 ทาทา.2 (สายไฟฟ้าเดินในเสาสีงดวงโคม ใช้ 1 เส้น) ม. 10 40.32 403.20
1.1.7 สายไฟฟ้า IEC01 (THW) 1 X 2.5G ทาทา.2 (สายไฟฟ้าเดินในเสาสีงดวงโคม) ม. 10 9.24 92.40
1.1.8 ชุดวางลายไฟฟ้า พร้อมฝืงกลบ (การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค) ม. 41 38.00 1,558.00
1.1.9 Ground Rod Copper d a d  stee l Dia.5/8" x2.4 M. ชุด 1 726.00 726.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น 17,944.76
1.2 ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกับ

1.2.1 ตู้ควบคุม ขนาด 60A. 1 เฟส 2 สาย 240 V.F1'วบคุม HPS.250W. จำนวนไม่เกิน 30 ดวง ชุด 1 15,694.00 15,694.00
1.2.2 ท่อ RSC 0  2" (ส่าหรับร้อยสายเคเบิ้ลเช้าตู้ควบคุม) ชุด 300.00 -

1.2.3 Ground Rod Copper clad s tee l Dia.5/8" x2.4 M. ชุด 745.00 -

1.2.4 ท่อ 0  2 1/2" พร้อมค่าดับท่อลอด ม. 14 900.00 12,600.00
รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกับสำหรับเลาไฟฟ้าทั้งหมด/แห่ง 28,294.00

เฉลี่ย (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกับสำหรับเสาไฟฟ้า/ต้น 14,147.00
1.3 ค่าติดตั้ง(ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเลาไฟฟ้า) กิ่งเดี่ยว 525 บาท ก่ิงคู่ 600 บาท ต้น 1 600.00 600.00
1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง หลอด - 880.00 -

ค่างาบต้นท ุน/ต้น (1 .1 + 1 .2+ 1 .3+ 1 .4+ 1 .5 ) 32,691.76

ค่าขนส่งเสาไฟฟ้าแสงสว่าง
ระยะขบส่งจากกรุงเทพ = 535.00 กม.
ค่าขนส่ง ( บามัน 35.5 บาท/ลิตร ) ะะ 1,437.87 บาท/ตัน
แทบค่าในสูตรจะไต้ค่าขนส่ง tt(1437.87+80)x(18xl)]/30] ะะ 910.00 บาท/ต้น

6.11(15) ค่ารรรมเป็ยมขยายพตไฟฟืาและติดตั้งหป้อแปลงไฟ$า 30 KVA พรัอมอุปกรณ์ดรบชุด (DWG.NO.EE-105)
2. ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า

2.1 กรณีมีใบแจ้งจากการไฟฟ้าฯ บาท - - -

2.2 กรณี!ม่มีใบค่าใช้จ่ายการไฟฟ้า (แขวงๆ ประมาณการเอง)
2.2.1 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์

2.2.1 ค่าธรรมเนียมติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ ซด 1 210,000 210,000.00
2.2.2 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้า แห่ง

2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1 1,000 1,000.00
2.2.3 ค่าตรวจสอบการติดตั้ง แห่ง 1 300 300.00
2.2.4 ค่าเฉลี่ยการใช้พลังงานไฟฟ้า แห่ง - - -

2.2.5 ค่ามิเตอร์ ชุด 1 1,150 1,150.00
รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง 212,450.00



แบบฟอร์มงานประมาณราคาไฟฟ้าแลงสว่าง ติดด้ังบนทนนท่ัวไป(DWG. No. MD - 601) ชนดความสูงเลา 9.00 ม. (หลอด 250 W.HPS.) 
(อบับแก้ไขฯ ดามคณะกรรมการปรับปรุงราคามาตรฐานงานก่อสร้าง)

6 .12(10) RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTING 
6.12(10.1) SINGLE BRACKET (9.00 M.)

คิดจากจำนวน 10 ด้น
รายการ หน่วย จำนวน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

1. ค่างานเคล่ือนย้ายและปรับปรุงซ่อมแชม เสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ด้น)
1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง9.0อม.พร้อมอุปกรณ์ฟ้วส์ครบขุด (ปรับปรุงซ่อมแชม 20%ของราคาใหม่) ต้น 1 2,466.00 2,466.00
1.1.2 โคมไฟฟ้า250 พ.แ9รพร้อมอุปกรณ์ (กงเดียว=1โคม,กิ'งดู่=2โคม) 40%ของ 5,990 โคม 1 2,396.00 2,396.00
1.1.3 ค่าทาสีและติดด้ังแผ่นสะท้อนแสง ชุด 1 136.00 136.00
1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าทอนกรัตเสริมเหล็ก ฐาน 1 3,556.00 3,556.00
1.1.5 ลายไฟฟ้า NYY 3 x 1 0  ทาทท.2 (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา ความยาวช่วงเสา+2.00 ม.) ม. 37 149.39 5,527.43
1.1.6 สายไฟฟ้า IEC10 2 X 2.5 ทาทา.2 (สายไฟฟ้าเดินไนเสาล็งดวงโคม ไซ้ 1 เส้น) ม. 10 40.32 403.20
1.1.7 สายไฟฟ้า IEC01 (THW) 1 X 2.5G ทาทก.2 (สายไฟฟ้าเดินโบเสาถึงดวงโคม) ม. 10 9.24 92.40
1.1.8 ขุดวางสายไฟฟ้า พร้อมติงกลบ (การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค) ม. 35 38.00 1,330.00
1.1.9 Ground Rod Copper clad steel Dia.5/8” x2.4 M. ชุด 1 726.00 726.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ด้น 16,633.03
1.2 ค่าอุปกรณ์ท่ัใซ้ร่วมกัน

1.2.1 สู้ควบคุม ขนาด 60A. 1 เฟส 2 สาย 240 V.ควบคุม HPS.250W. จำนวนไม่เกิน 30 ดวง ชุด 1 15,694.00 15,694.00
1.2.2 ท่อ RSC 0  2* (สำหรับร้อยสายเคเบ้ิลเซ้าสู้ควบคุม) ชุด 2 300.00 600.00
1.2.3 Ground Rod Copper clad steel Dia.5/8" x2.4 M. ชุด 1 745.00 745.00
1.2.4 ท่อ 0  2 1/2" พร้อมค่าดันท่อลอด ม. 0 900.00 -

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ท่ีใซ้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าท่ังหมด/แห่ง 17,039.00
เอล่ืน (1.2) ค่าอุปกรณ์ท่ีใซ้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้า/ด้น 1,703.90

1.3 ค่าติดด้ัง(ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า)+(ค่าขบย้ายออกและเข้า) ต้น 1 500.00 500.00
1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง หลอด - 880.00 -

ค่างาบต้นทุน/ด้น (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) 18,836.93


